RESPONSIO.

PROPOSITIO vera est, sed applicatio falsa, quia septem Doctores in hac propositione, supradicta omnia ei applicant, qui obseruat excommunicationem & interdictum, quasi idem esset exequi sententiam & tolerare illam.

Quod si verum esset, infelices illi qui iniustè ad triremes, vel ad flagella, vel ad patibulum condemnantur, non tantum haberent pœnam, sed etiam culpam tanquam Ministri & executores iniustitiæ, quod nemo sanæ mentis affirmabit.

Quod

Quod autem interdictum quod nullū est obseruare, non sit exequi, sed tolerare, & consequenter nō sit peccatum, apertè docet Nauarrus in cap. *Cum contingat, de re script. remedio 2.* Quem locum quamuis citent septem Doctores, est tamen illis omninò contrarius: quia Nauarrus dicit: quādo Cathedralis Ecclesia seruat interdictum, tunc etiam Religiosos omnes vrbis illius ad interdictum seruandum obligari, quamuis manifestè nullum sit: atque illud probat, per Clemen. *Ex frequent. de sententia excommun.* Si autem interdictū quod est nullum, seruare, sit illud exequi, & ex consequenti peccatum sit, quomodo Religiosi tenebuntur ad illius obseruationē, cum nemo ad peccandum obligari possit? Dicit quidem Nauarrus, quando excommunicatio manifestè nulla est, peccare illum, qui fugiat conuersationem cum tali excommunicato in rebus necessarijs & illi præiudicialibus: Hoc autem non idcirco contingit, quod is qui excommunicationē seruat, sit minister & executor sententiæ, quemadmodum is est qui eam promulgat, & denuntiat, aut quod in se peccatum sit, excommunicationē nullam obseruare: sed quod iniuriam faciat proximo dum fugit illum tanquam excommunicatum, cum non sit talis, quando alioqui obli-

obligatus est tractare cum illo. Similiter dici potest, de Pastore qui plebi suę Sacramenta ministrare tenetur: quòd peccaret si hoc facere omitteret, vt interdictum aliquod manifestè nullum obseruaret: verùm non peccaret tanquam executor sententię nullę: sed quod nõ satisfaceret obligationi suę quàm habet vti Pastor: quia seruare interdictum, non est propriè exequi illud tanquam minister, sed tolerare tanquam subditus.

P R O P O S I T I O
D E C I M A O C T A V A.

P Rinceps, contra quem, propterea quòd Prælati spiritualis præceptum quòd nullum sit non receperit, excommunicationis sententia etiam nulla fertur: & cuius ditio interdicto & nullo subijcitur; potest totis viribus, quas ei DEVS concesserit, prohibere obseruationem illarum censurarum, & permanere in possessione exercitiij Catholica Religionis in qua est: & si probabiliter crederet, cultum diuinum hac ratione imminutum iri, aut oriturum aliquod scandalum peccati, reus efficeretur, si id non faceret.